
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Norte Masculino abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 

004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar – no Auditório no dia 29 de agosto de 2018, localizado na Av. Governador 

Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

17 Gerlisson De Paula Lyrio 1034340 9h 

19 Leomar Lameira Cazaroto 1044888 9h 

21 Valcir Ferreira Loureiro 1038617 9h 

24 Fabio De Campos Pereira 1039366 9h 

28 Emerson Costa Santana 1034750 9h 

29 Jefferson Will 1044425 9h 

30 Gilton Jose Tassinari Cossi Passos 1039445 9h 

38 Darlan Fiorot Malini 1037949 9h 

43 Paulo Fraga Da Silva Junior 1042513 9h 

44 Glendson Arcari 1046049 9h 

50 Alex Rodrigues 1034169 9h 

52 Dionne Santos Estefanelli 1043276 9h 

53 Aldir Turini Filho 1038475 9h 

54 Tiago Capato Lorenzoni 1042976 9h 

55 Matheus Louzada Tomaz 1035423 9h 

59 Tiago Coradini 1036665 9h 



65 Fabio Buffon Liutti 1033446 9h 

68 Michael Welverson Andre De Jeus 1033813 9h 

71 Luciano Lugão Casula 1046457 9h 

73 Adalto Gramlich Coimbra 1046585 9h 

75 Ricardo Borges 1037715 9h 

80 Odilon Rodrigues Simeão 1043125 9h 

81 Clenildo De Oliveira Moreira 1046242 9h 

86 Ângelo Marcio Sabino 1042489 9h 

91 Aristides Luiz De Andrade 1047094 9h 

 

 

 

Vitória/ES, 21 de agosto de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


